



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

OBJETO: adesão a ata de registro de preços nº 9/2021-003 oriunda do pregão eletrônico SRP nº 9/2021-003-PMSSBV-PE-SRP, na condição "carona", gerenciada pela prefeitura municipal de SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA para Aquisição de Materiais Permanente (Mobiliário Escolar e Eletrodomestico).

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação de Juruti/PA.

OBJETO				G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 42.254.594/0001-07		MRX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 40.339.609/001		TH COMERCIO DE MÓVEIS IRELI-EPP, CNPJ: 30.317.183/0001-34		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-003		MÉDIA (Somente com as 03 (três) empresas)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNITÁRIA	TOTAL
1	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA EM RESINA Especificação: Cadeira universitária com Prancheta lateral fixa, confeccionada em Resina Termoplástica de Alto Impacto ABS virgem, com no mínimo 4 mm de espessura. Altura aproximada do assento ao chão de 460 mm; Assento/ com dimensões mínimas de 460 mm de largura e 415 mm de profundidade; Encosto/ Altura aproximada do chão de 0,85cm, com dimensões mínimas de 460 mm de largura e 330 mm de altura - AMPLA CONCORRENCIA	UND	350	R\$ 360,00	R\$ 126.000,00	R\$ 397,00	R\$ 138.950,00	R\$ 345,00	R\$ 120.750,00	R\$ 315,00	R\$ 110.250,00	R\$ 367,33	R\$ 128.566,67
5	FOGÃO INDUSTRIAL Especificação: de piso coraçoado 04 bocas c/ forno preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades aqueimadores da mesa de ferro fundido; maior resistência para painéis pesados - EXCLUSIVOME/EPP.	UND	7	R\$ 2.900,00	R\$ 20.300,00	R\$ 3.086,00	R\$ 21.602,00	R\$ 2.780,00	R\$ 19.460,00	R\$ 2.116,67	R\$ 14.816,69		R\$ 20.454,00
6	CONJUNTO HEXAGONAL Especificação: trapézio infantil, conjunto formado por seis cadeiras e seis mesas e seis mesas estrutura em aço industrial 1010/1020 chapa 16 com diâmetro 19.05mm e espessura de 1,50mm. Mesa formada por 2 pares de colunas - AMPLA CONCORRENCIA	UND	94	R\$ 2.850,00	R\$ 267.900,00	R\$ 3.220,00	R\$ 302.680,00	R\$ 2.900,00	R\$ 272.600,00	R\$ 2.630,00	R\$ 247.220,00		R\$ 281.060,00
7	CONJUNTO HEXAGONAL Especificação: trapézio infantil, conjunto formado por seis cadeiras e seis mesas e seis mesas estrutura em aço industrial 1010/1020 chapa 16 com diâmetro 19.05mm e espessura de 1,50mm. Mesa formada por 2 pares de colunas - AMPLA CON - COTA RESERVADA	UND	31	R\$ 2.850,00	R\$ 88.350,00	R\$ 3.220,00	R\$ 99.820,00	R\$ 2.900,00	R\$ 89.900,00	R\$ 2.630,00	R\$ 81.530,00		R\$ 92.690,00
8	CONJUNTO ALUNO CJA- 06 CJA-06 Especificação: Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto Azul), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. OBS: neste Modelo 2 o tampo da mesa é constituído em ABS (plástico). Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com	UND	450	R\$ 490,00	R\$ 220.500,00	R\$ 535,00	R\$ 240.750,00	R\$ 480,00	R\$ 216.000,00	R\$ 440,00	R\$ 198.000,00		R\$ 225.750,00
9	CONJUNTO ALUNO CJA- 06 CJA-06 Especificação: Conjunto para aluno tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m (Conjunto Azul), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. OBS: neste Modelo 2 o tampo da mesa é constituído em ABS (plástico). Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa e cadeira); MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura; PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento: antiferruginoso que assegure resistência - COTA RESERVADA	UND	150	R\$ 490,00	R\$ 73.500,00	R\$ 535,00	R\$ 80.250,00	R\$ 480,00	R\$ 72.000,00	R\$ 440,00	R\$ 66.000,00		R\$ 75.250,00
14	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL Especificação: Utilizada para realização de brincadeiras e atividades escolares (mesa Coloridade 68,5 x 68,5cm com 61cm de altura e 4 cadeiras coloridas com assento de 31,5 x 9,5cm e altura de 67cm. Para organização de ambientes e atividades.	UND	25	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00	R\$ 1.210,00	R\$ 30.250,00	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00	R\$ 940,00	R\$ 23.500,00		R\$ 29.666,67
15	MESA PARA PROFESSOR Especificação: 02 gavetas, tamanho: 1m x 0,6m x 0,74cm. Cadeira em melamínico ou fórmica: 44cm x37cm x37cm, pintura e poxipó	UND	19	R\$ 790,00	R\$ 15.010,00	R\$ 955,00	R\$ 18.145,00	R\$ 860,00	R\$ 16.340,00	R\$ 750,00	R\$ 14.250,00		R\$ 16.498,33



16	CADEIRA PARA PROFESSOR Especificação: modelo fixa 04 pés linha secretária garantia 1 ano sem braços, encosto espuma injetada com densidade 45 revestimento: J Serrano ou Courvin assento: espuma injetada com densidade base preta e cinza	UND	21	R\$ 320,00	R\$ 6.720,00	R\$ 356,00	R\$ 7.476,00	R\$ 320,00	R\$ 6.720,00	R\$ 290,00	R\$ 6.090,00	R\$ 6.972,00
17	CONJUNTO ALUNO - CJ1 CJA-01 Especificação: sendo a altura do aluno compreendida entre 0,93 à 1,16 m (Conjunto Laranja), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior; dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. b) 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço. Estrutura metálica (mesa e cadeira). MESA: montantes verticais, pés e travessas confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. CADEIRA: estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura. PINTURA: em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA; tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas SOLDAS. - AMPLA CONCORRENCIA.	UND	450	R\$ 450,00	R\$ 202.500,00	R\$ 481,00	R\$ 207.450,00	R\$ 415,00	R\$ 186.750,00	R\$ 385,00	R\$ 173.250,00	R\$ 198.900,00
18	CONJUNTO ALUNO - CJ1 CJA-01 Especificação: sendo a altura do aluno compreendida entre 0,93 à 1,16 m (Conjunto Laranja), conforme gravação impressa por tampografia na estrutura da mesa e no encosto da cadeira. Conjunto composto de: a) 1 (uma) mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico.	UND	150	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00	R\$ 481,00	R\$ 69.150,00	R\$ 415,00	R\$ 62.250,00	R\$ 385,00	R\$ 57.750,00	R\$ 66.300,00
21	MESA INDIVIDUAL ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR) Especificação: com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço CONSTITUINTES - MESA - Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido	UND	10	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00	R\$ 485,00	R\$ 4.850,00	R\$ 5.566,67
23	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR MÉDIO Especificação: Assento e encosto: madeira compensada. - Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. - Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto. - Base: em aço com capa protetora em polipropileno. - Braços: reguláveis com apoio em polipropileno. - Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. - Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura - Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura - Altura do Assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 52 cm - Altura do braço até o chão: mínimo 58 cm - máximo 77 cm - Altura do braço até o assento: mínimo 19 cm - máximo 26,5 cm - Altura total até o chão: mínimo 80 cm - máximo 91,5 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 55 cm largura x 50 cm profundidade - Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. - Dimensões aproximadas da embalagem: 55 cm largura x 55 cm profundidade x 28 cm altura - Peso líquido aproximado do produto: 7 kg - Peso recomendado: até 110 kg - AMPLA CONCORRENCIA	UND	75	R\$ 815,00	R\$ 61.125,00	R\$ 900,00	R\$ 67.500,00	R\$ 810,00	R\$ 60.750,00	R\$ 750,00	R\$ 56.250,00	R\$ 63.125,00
24	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR MÉDIO Especificação: Assento e encosto: madeira compensada. - Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. - Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto. - Base: em aço com capa protetora em polipropileno. - Braços: reguláveis com apoio em polipropileno. - Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. - Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura - Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura - Altura do Assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 52 cm	UND	25	R\$ 815,00	R\$ 20.375,00	R\$ 900,00	R\$ 22.500,00	R\$ 810,00	R\$ 20.250,00	R\$ 750,00	R\$ 18.750,00	R\$ 21.041,67
25	QUADRO MULDURA DE ALUMÍNIO 250CM X 120CME especificação: Quadro branco para uso de marcador de quadro branco, tela em chapa de fibra de madeira, pintura UV de Alta durabilidade, porta marcadores em plástico, moldura em alumínio, acompanha acessórios para fixação na parede, fixação invisível - AMPLA CONCORRENCIA.	UND	45	R\$ 790,00	R\$ 35.550,00	R\$ 935,00	R\$ 42.075,00	R\$ 840,00	R\$ 37.800,00	R\$ 750,00	R\$ 33.750,00	R\$ 38.475,00
26	QUADRO MULDURA DE ALUMÍNIO 250CM X 120CM Especificação: Quadro branco para uso de marcador de quadro branco, tela em chapa de fibra de madeira, pintura UV de Alta durabilidade, porta marcadores em plástico, moldura em alumínio, acompanha acessórios para fixação na parede, fixação invisível - COTA RESERVADA.	UND	15	R\$ 790,00	R\$ 11.850,00	R\$ 935,00	R\$ 14.025,00	R\$ 840,00	R\$ 12.600,00	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00	R\$ 12.825,00
				R\$ 1.253.730,00			R\$ 1.368.623,00		R\$ 1.227.070,00		R\$ 1.117.506,69	R\$ 1.283.141,00

VALOR GLOBAL ESTIMADO : R\$ 1.283.141,00 (Um milhão duzentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e um real)



JURUTI/PA, 03 de dezembro de 2021.

PEDRO ALVES DE MELO NETO
Setor de Compras